[image: image1.wmf]

GOVERNO DO AMAZONAS

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO

RESOLUÇÃO Nº. 40/1998 – CEE/AM
APROVADA EM 01.06.1998
O PRESIDENTE DO CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO as diretrizes emanadas da Lei de Diretrizes e Bases da Educação Nacional nº. 9394 de 20.12.96;

CONSIDERANDO ainda a necessidade de se estabelecer normas reguladoras aplicáveis à disciplina Ensino Religioso no Estado do Amazonas.
R E S O L V E:

APROVAR NA ÍNTEGRA A PROPOSTA DO CONTEÚDO PROGRAMÁTICO PARA A DISCIPLINA ENSINO RELIGIOSO, EM ANEXO, PARA O SISTEMA DE ENSINO NO ESTADO DO AMAZONAS.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, em Manaus, 01 de junho de 1998.

RUTH PRESTES GONÇALVES

Presidente
Port. Nº 001/98 - CEE
_1119858868.unknown